Camboriú, 06 de fevereiro de 2025.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2025 DE CONVOCAÇÃO DA 3ª REUNIÃO DA
CÂMARA TÉCNICA DO COMITÊ CAMBORIÚ

O Coordenador da Câmara Técnica do COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA BACIA

HIDROGRÁFICA DO RIO CAMBORIÚ E BACIAS CONTÍGUAS, doravante denominado Comitê
Camboriú, Sr. Maurício Fernandes, no uso das atribuições que lhe confere o art. 48 da
Resolução CERH nº 19, de 19 de setembro de 2017 e a Resolução nº 008/2024 deste Comitê,
e com base na Nota Técnica Conjunta: SDE/SEMA/DRHS nº 06/2020, TORNA PÚBLICO aos
representantes das organizações-membro da Câmara Técnica e demais interessados que,
nessa data, foi RETIFICADO O EDITAL Nº 02/2025 DE CONVOCAÇÃO DA 3ª REUNIÃO DA
CÂMARA TÉCNICA DO COMITÊ CAMBORIÚ, publicado no Sistema de Informações de
Recursos Hídricos do Estado de Santa Catarina – SIRHESC em 31 de janeiro de 2025, e
disponível em
https://www.aguas.sc.gov.br/jsmallfib_top/Comite%20Rio%20Camboriu/Legislacoes/Comite
/editais/Edital-02-2025-Convocacao-Reuniao-03-CT.pdf, conforme o que estabelece a seguir:

NO EDITAL Nº 02/2025 DE CONVOCAÇÃO DA 3ª REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DO

COMITÊ CAMBORIÚ, ONDE SE LÊ:

(...), com a seguinte ordem do dia:

1. Leitura e aprovação da ata da 2ª Reunião Plenária da Câmara Técnica de 11/06/2024;
2. Análise e discussão do projeto “Pensando o Futuro: o Rio que Queremos! – Proposta de
Enquadramento e Programa para Efetivação do Enquadramento para a Bacia Hidrográfica do
Rio Camboriú e Bacias Contíguas” elaborado pelo Instituto Água Conecta;
3. Parecer Técnico n° 01/2025 com avaliação do projeto “Pensando o Futuro: o Rio que
Queremos! – Proposta de Enquadramento e Programa para Efetivação do Enquadramento
para a Bacia Hidrográfica do Rio Camboriú e Bacias Contíguas”; e
4. Assuntos gerais. (...)

LEIA-SE:

(...), com a seguinte ordem do dia:
1. Leitura e aprovação da ata da 2ª Reunião Plenária da Câmara Técnica de 11/06/2024;
2. Análise e aprovação do Relatório Anual de Atividades de 2024 da Câmara Técnica;
3. Análise e discussão do projeto “Pensando o Futuro: o Rio que Queremos! – Proposta de
Enquadramento e Programa para Efetivação do Enquadramento para a Bacia Hidrográfica do
Rio Camboriú e Bacias Contíguas” elaborado pelo Instituto Água Conecta;
4. Parecer Técnico n° 01/2025 com avaliação do projeto “Pensando o Futuro: o Rio que
Queremos! – Proposta de Enquadramento e Programa para Efetivação do Enquadramento
para a Bacia Hidrográfica do Rio Camboriú e Bacias Contíguas”; e
5. Assuntos gerais. (...)

Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação no Sistema de Informações de

Recursos Hídricos do Estado de Santa Catarina – SIRHESC, sendo o EDITAL Nº 02/2025 DE
CONVOCAÇÃO DA 3ª REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DO COMITÊ CAMBORIÚ, consolidado
com as alterações supramencionadas.

Atenciosamente,

Maurício Fernandes
Coordenador da Câmara Técnica do Comitê Camboriú